

**Reparatia capitala a cabinetului de
chimie in LT "V.Alecsandri" mun. Balti
(Lucrari AC)**

Investitor: DÎTS a Primăriei mun. Bălți

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2			17,63 17,63
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,90 19,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	41,97	9,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2			13,69 12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
4	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare baghete, plinte	m			64,28 64,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	41,97	29,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	41,97	34,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
5	RpCH32E	Desfacerea a elementelor din lemn etc. (Разборка деревянных брусев перегородки)	m3			102,41 102,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	41,97	83,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	41,97	18,47
6	RpCO56C	Demontarea panoului din lemn (ДСП)	m2			10,49 10,49
	7422010060100	Timplari	h-om	0,1300	41,97	5,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	41,97	5,04
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura,	m2			9,92

1	2	3	4	5	6	7
		dulapi, etc (Разборка подиума и т.д.)				9,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	41,97	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	41,97	4,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			153,89
						143,54
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	41,97	88,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,97	55,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,77
						1,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	41,97	0,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	41,97	0,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	5,00	0,03
10	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t			25,18
						25,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	41,97	25,18
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка мусора в автотранспорт)	t			46,59
						46,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	41,97	46,59
12	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 8 км)	t			37,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	250,00	37,90
		2. Pereti despartitori				
13	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			18 152,12
						4 226,80
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	41,97	3 777,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	41,97	449,50
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	132,43	13 401,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	1,92	34,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	18,00	1,35
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	250,00	487,50
14	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			14,55
						5,04
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	41,97	5,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,85	2,91
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	20,00	6,30
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30
15	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей для крепления перегородок)	kg			25,86
						8,81
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	41,97	8,81

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,60
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,00	15,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	5,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
16		Болт распорный М 10х100	buc			7,67
						0,00
	161	Болт распорный М 10х100	buc	1,0000	7,67	7,67
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			876,17
						270,29
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	41,97	270,29
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	48,00	374,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	40,00	156,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,50	0,49
18	IzF20C	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din vata minerala; la tip G 80 de 30 mm grosime in fisii de 10 cm latime, lipite cu mastic de bitum	m			31,22
						10,91
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	41,97	10,91
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,85	3,26
	2682162611380	Placa vata min izol. gen tip G = 80 1200 x 600 x 40	m2	0,1000	130,00	13,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	1 500,00	0,15
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	1,50	0,30
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	30,00	3,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		3. Usi, ferestre				
19	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Окна из алюминиевого профиля, одинарное остекление с открывающимися створками Ок 1: 1,0x0,8 - 1 шт)	m2			1 579,69
						46,17
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	41,97	41,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	203011293810019	Ferestre din aluminiu OK 1	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,00	59,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	75,00	18,52
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (latimea - 250 mm)	m			169,26
						15,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	41,97	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	252110671839220	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=250mm	m	1,0000	150,00	153,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - сливы	m			267,92
						16,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
22	CK03A	Usi din MDF intr-un canat, la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 047,18 75,55
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	41,97	61,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	41,97	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	203011293000022	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	950,00	950,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,00	1,53
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,00	9,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	50,00	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
23	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			19,07 3,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,97	3,36
	201021294600023	Pervazuri sau bagete pentru usi	m	1,0500	14,30	15,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	18,00	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,50	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		4. Pardosele				
		4.1. Tip 1				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			57,82 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	266410210201024	Mortar ciment 150	m3	0,0330	850,00	28,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
25	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m2			19,54 10,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	1,68
	266410210201024	Mortar ciment 150	m3	0,0055	850,00	9,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
26	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Линолеум многослойный, устойчивый к воздействиям химических реактивов, на прослойке клея)	m2			288,05 46,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	41,97	41,97
	252311671634526	Covor PVC (линолеум многослойный, устойчивый к воздействиям химических реактивов)	m2	1,0500	200,00	213,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	40,00	1,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,13
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	30,00	2,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,50	2,54
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	275,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		4.2. Tip 2				

1	2	3	4	5	6	7
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			57,82 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	266410210201024	Mortar ciment 150	m3	0,0330	850,00	28,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
28	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m2			19,54 10,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	1,68
	266410210201024	Mortar ciment 150	m3	0,0055	850,00	9,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
29	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida (расход доски -0,44м3, брус -0,25м3, OSB 12 -10м2)	m2			407,24 54,98
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,1100	41,97	46,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	201010290420012 g	Grinzi de rasinoase impregnate (брус)	m3	0,0250	3 168,00	79,20
	201010290421212 g	Dulapuri (scanduri groase) de rasini (доска)	m3	0,0440	3 168,00	139,39
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	18,00	1,80
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	10,85	1,08
	20101029035791	Scinduri	m3	0,0018	3 168,00	5,70
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,9000	3,50	24,15
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0370	800,00	29,60
	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2040	20,00	4,08
	291	OSB t=12 mm	m2	1,0000	66,40	66,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	5,00	0,85
30	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Линолеум многослойный, устойчивый к воздействиям химических реактивов, на прослойке клея)	m2			288,05 46,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	41,97	41,97
	252311671634526	Covor PVC (линолеум многослойный, устойчивый к воздействиям химических реактивов)	m2	1,0500	200,00	213,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	40,00	1,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,13
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	30,00	2,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,50	2,54
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	275,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		5. Lucrari de finisare				
		5.1. Cabinet de chimie				
		5.1.1. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCR29A	Curatarea vopselei de pe tavan (Очистка водоэмульсионной краски с потолка)	m2			24,85 9,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
32	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei de pe tavan (Очистка маслянной краски с потолка)	m2			24,85 9,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonokontakt	m2			4,98 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	241658610530333	Amorsa-grund - betonokontakt	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2			78,49 64,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,97	64,21
	265310210083134	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
35	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			25,86 20,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	41,97	20,15
	265310210083134	Amestec uscat "Knauf"	kg	1,4300	1,92	5,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,03
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,96 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2			4,13 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	241658610530337	Amorsa-grund "Supraton Lux"	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matllatex"	m2			35,73 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	243011610380038	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Matllatex"	kg	0,4000	28,04	11,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
39	CK18B	Montarea baghetelor	m			36,72 21,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	41,97	21,82
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,50	0,13
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,50	13,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	50,00	0,10
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	15,00	0,23
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	40,00	0,16
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	250,00	0,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	12,50	0,07
		5.1.2. Pereti				
40	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (Очистка маслянной краски со стен)	m2			24,85 9,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2			4,13 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	241658610530337	Amorsa-grund "Supraton Lux"	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - шпательвание стен сухой смесью "Кнауф"	m2			65,46 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	265310210083134	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,96 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2			4,13 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	241658610530337	Amorsa-grund "Supraton Lux"	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Mattlatex"	m2			35,73 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	243011610380038	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex"	kg	0,4000	28,04	11,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		5.2. Laborator				
		5.2.1. Tavan				
46	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набела)	m2			24,85
						9,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonokontakt	m2			4,98
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	241658610530333	Amorsa-grund - betonokontakt	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2			78,49
						64,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,97	64,21
	265310210083134	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
49	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			25,86
						20,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	41,97	20,15
	265310210083134	Amestec uscat "Knauf"	kg	1,4300	1,92	5,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,03
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,96
						23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2			4,13
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	241658610530337	Amorsa-grund "Supraton Lux"	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Mattlatex"	m2			35,73
						23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	243011610380038	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex"	kg	0,4000	28,04	11,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
53	CK18B	Montarea baghetelor	m			36,72

1	2	3	4	5	6	7
						21,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	41,97	21,82
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,50	0,13
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,50	13,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	50,00	0,10
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	15,00	0,23
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	40,00	0,16
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	250,00	0,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	12,50	0,07
		5.2.2. Pereti				
54	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,84
						13,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	41,97	13,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	0,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2			4,13
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	241658610530337	Amorsa-grund "Supraton Lux"	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - шпательное стен сухой смесью "Knauf"	m2			65,46
						51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	265310210083134	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,96
						23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоземлюсионная потолков "Mattlatex"	m2			35,73
						23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	243011610380038	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex"	kg	0,4000	28,04	11,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
59	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2			282,18
						102,83

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor gr. 10 mm				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	41,97	94,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	267011220300059	Placi tip faianta gr. 10 mm	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	18,00	0,14
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		5.2.3. Glafuri la usi si ferestre				
60	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei de pe pereti (Очистка маслянной краски стен)	m2			24,85
						9,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
61	RpCR29A	Curatarea vopselei de pe pereti (Очистка водэмульсионной краски со стен)	m2			24,85
						9,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - шпатлевание стен сухой смесью "Knauf"	m2			65,46
						51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	265310210083134	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
63	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка выравнивающих уголков)	m			15,84
						10,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	274312354902563	Coltar perforat din aluminiu	m	1,0500	2,85	2,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,96
						23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2			4,13
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	241658610530337	Amorsa-grund "Supraton Lux"	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водэмульсионная потолков "Mattlatex"	m2			35,73
						23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08

1	2	3	4	5	6	7
	243011610380038	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex"	kg	0,4000	28,04	11,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
67	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei din lemn simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri (расход древесины 0,05 м3)	m2			247,51 82,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	41,97	82,51
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	24,00	26,34
	671	Carcas din lemn pentru PGC	m3	0,0125	3 168,00	39,76
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0700	48,00	51,62
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	15,00	36,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	5,00	3,96
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	3,50	0,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	18,00	1,65
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,83	1,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,17	2,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,21
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - водоэмульсионная покраска стен	m2			35,73 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,04	11,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		6. Крыльцо Кр 1				
69	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			31,48 31,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	41,97	31,48
70	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01 13,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
71	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,89 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,50	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,50	0,75
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 168,00	11,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,85	1,30
72	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila nisipoasa	m3			222,85 65,05
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	201010291000072	Argila nisipoasa	m3	1,0400	150,00	156,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,80
73	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			383,75 41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
74	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Фундамент крыльца и пандус из бетона C7,5)	m3			1 136,31 184,67
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	266310210000074	Beton C7,5	m3	1,0250	850,00	884,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
75	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - подготовка бетон C15	m3			1 238,66 188,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,97	161,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,28
	266310210000075	Beton C15	m3	1,0250	950,00	983,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
76	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - ступени набивные C15	m3			1 238,75 188,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,97	161,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,28
	266310210000075	Beton C15	m3	1,0250	950,00	983,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
77	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			12,58 1,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,97	1,68
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	10,85	1,63
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	1 500,00	0,07
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	1,50	0,15
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	30,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	50,00	0,05
78	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi d6 AI 100x100	kg			24,00 1,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,97	1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	287312200410078	Plase sudate AI d6 100x100	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
79	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (Установка противоскользящих накладок из алюминия)	m			105,24 10,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	274312354902579	Coltar din aluminiu antiderapant	m	1,0500	88,00	92,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
80	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (плитка на клею "Мастерфайбр" противоскользящая толщ. 10 мм)	m2			358,44 121,71
	7132030012600	Mozaiacar	h-om	2,6100	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,17
	266111280070080	Плитка на клею "Мастерфайбр" противоскользящая толщ. 10 мм	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,85	9,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
81	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (плитка на клею порцеланат толщ. 10 мм)	m2			306,94 121,71
	7132030012600	Mozaiacar	h-om	2,6100	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,17
	266111280070081	Placi sau piscoturi de gresie порцеланат толщ. 10 мм	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,85	9,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,82 29,38
	7132030012600	Mozaiacar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
83	CG01A1 κ=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			20,49 10,07
	7132030012600	Mozaiacar	h-om	0,1000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	1,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	3,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		7. Balustrade exterioare				
84	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 24 mm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 24 мм)	buc			16,13 5,04

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	41,97	5,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,85	2,91
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30
85	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din OTEL INOXIDABIL, H=800mm, L=6,4m (Установка ограждений из нержавеющей стали "INOX" H=800мм, L=6,4м включая поручни)	kg			9,63 8,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2811236309800	Confectii metalice diverse (pret este indicat in poz. 86)	kg	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
86		Pret balustrada de INOX	m			650,00 0,00
	861	Balustrada de INOX	m	1,0000	650,00	650,00

APROBAT:

Întocmit SRL Vladmih Company Investitor DÎTS a Primăriei mun. Bălți
(funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.